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Atvínnuveganefnd Alþingis.

Meðfylgjandi er umsögn um tiilögu ti! þingsályktunar um áætlun um vernd og orkunýtingu 
landsvæða, 727. mál (viðhengi). Samþykkt á fundi skipuiags- og byggingarráðs 04.05.2012 
(fundargerð í viðhengi).
Virðingarfylíst,

Dr. Bjarki Jóhannesson
Sviðsstjóri/ski pu lags- og byggingarfulltrúi
Hafnarfjarðar



Idnaðarráðherra, 
Katrín Júiíusdóttir 
Idnaðarráðuneyti 
Arnarhváli 
150 Reykjavík

Hafnarfírði, 11, nóvember 2011 / 4. maí 2012

Efni: Umsögn Skipulags- og byggingarráðs Hafnarfjarðarbœjar um tillögu tH 
þingsáætlunar um áætlun um vernd og orkunýtingu landssvæða

í bréfi þessu er sett fram umsögn Skipuiags- og byggingarráðs Hafnarfjarðarbæjar sbr. erindi 
iðnaðarráðuneytísins dags. 19.08,2011, þar sem óskað var eftir formiegri umsögn um tiiiögu 
tii þingsáiyktunar um áætiun um vernd og orkunýtingu landsvæða.

í áætlunnni er fjaliað um fjögur svæði t Krýsuvík, Eitt þessara svæða, Austurengjar, er innan 
iögsögu Hafnarfjarðar, en þrjú svæði, Sandfeli, SveifSuháls og TrÖlladyngja eru innan lögsögu 
Grindavíkur. Hafnarfjarðarkaupstaður á þö mikilla hagsmuna að gæta varðandi öl! þessi 
svæði sem eigandi jarðhitaréttinda í Krýsuvíkurlandinu öllu, jafnt eignariandi bæjarins sem 
þess hiuta sem er i iögsögu Grindavíkur.

Nýtingarflokkur.

( áætiuninni eru bæði Sandfell og Sveifíuháls sett í nýtingarfiokk, sem virkjanahugmyndir sem 
talið er að ráðast megi í að uppfyiltum öðrum skílyrðum.

Hafnarfjarðarbær gerir ekki athugasemd víð flokkun Sandfells.

Nokkuð er óijóst hvað átt er við með Sveifiuhálsi, sem er mjög stórt svæði, og þyrfti nánari 
skilgreiningar víð. Hafnarfjarðarbær bendir á að HS-Orka hefur nu þegar fengið 
framkvæmdaleyfi fyrir rannsóknarborholur í Seltúni, sem er að hiuta raskað svæði á 
Sveifluhálssvæðinu. Hér er því ekki efnislega tekið á því með hvaða hætti jarðhiti verði nýttur 
á þessu svæði en núverandi áætlanir segja tii um og verður kveðið á um það í Umhverfis- 
og auðlindastefnu Hafnarfjarðarsem nú þegar er hafin vinna víð.

Biðflokkur.

Trölladyngja og Austurengjar eru í áætlun um nýtingu sett í biðflokk -  eða sem 
virkjanahugmyndir sem þurfa frekari skoðunar með betri upplýsingum svo skoða megi hvort 
þær ættu að raðasí í verndunarfiokk eða nýtingarfiokk.

Hér skal bent á að i Aðalskipuiagi Hafnarfjarðar 2005 - 2025 Krýsuvík, er Austurengjahver 
og svæðið umhverfis hann hverfisverndað. Ef tekin verður ákvörðun um virkjun á þessu 
svæði í þyrfti að skoða hvaða áhrif dæling hefði á hverinn sjáifann, þó svo að svæðinu



kringum hann yrði ekki raskað. Svæðið getur verið í biðfiokki þar til nánari ákvörðun hefur 
veríð tekin um það í auðlindastefnu Hafnarfjarðar eins og áður segir,

Varðandí Tröiladyngju bendir Hafnarfjarðarbær á að á því svæði eru nú þegar tvö borpiön og 
hefur verið lagður vegur inn á svæðið.

Vemdunarflokkur

Virkjanahugmyndir sem ekki er talið rétt að ráðast í og landsvæði sem ástæða er talin til að 
friðlýsagagnvart orkuvínnsiu:

Ekkert svæði í Krýsuvík er sett í þennan flokk.

Skipuags- og byggingarráð Hafnarfjarðarbæjar fagnar því að nú liggi fyrir, í fyrsta sinn, 
heildstæð úttekt og tillaga á vernd og orkunýtingu einstakra landssvæða. Ofangreindri 
umsögn er ekki ætlað að taka efnislega á þessum kostum sem lagðír eru fram varðandi 
svæði í eigu Hafnarfjarðabæjar. Stefnumötandi ákvarðanir og efntsleg meðhöndlun þessara 
kosta mun verða sett fram í Umhverfís- og auðlindastefnu Hafnarfjarðarbæjar. Hér hafa því 
aðeins verið dregin fram ákvæði sem vert er að benda sérstaklega á og eiga sér stað í 
núgildandi aðalskipulagi fyrir Hafnarfjörð.

Virðingafyllst!

Sviðstjóri skipulags -  og byggingarsviðs 
Hafnarfjarðar



Fundargerð
Skipulags- og byggingarráð - 298. fundur

haldinn í fundarherbergi Norðurheliu 2,
4. maí 2012 og hófst hann kl. 08:15.

Fundinn sátu:
Sigríður Björk Jónsdóttir formaður, Sigurbergur Árnason varaformaður 
Rósa Guðbjartsdóttir, Ólafur Ingi Tómasson og Guðrún Margrét Ölafsdöttir.

Fundargerð ritaði: Ólafur Helgi Árnason, skrifstofustjóri/skipulags- og 
byggingarsviðs.

Eftirtaldir embættismenn sátu fundinn: Bjarki Jóhannesson sviðsstjóri/skipulags- og 
byggingarfulltrúi, auk hans Berglind Guðmundsdóttir, Málfríður Kristjánsdóttir og 
Anna Sofía Kristjánsdöttir undir þeim liðum er þær varðaði.

Dagskrá:

1 SB040377 - Fundargerðir skipulags- og byggingarfulltrúa
Lagðar fram fundargerðír frá afgreíðslufundum skipuiags- og byggingarfulitrúa dags. 
18.04.12, 25.04.11 og 02.05.12. A-liður afgreiddur af byggingarfulitrúa samkvæmt 
mannvirkjalögum nr. 160/2010.

Lagt fram.

298. fundur skipulags- og byggingarráðs
07.05.2012

2 1204034 - Norðurbraut 31, Fyrirspurn
Helgi Pjetur Jóhannsson íeggur inn fyrírspurn um hvort leyft verði að byggja ris, 180-240 
sm hátt ofan á íbúðarhús við Norðurbraut 31. Sjá meðfylgjandi Ijósmyndir. Erindið var til 
umfjöllunar á afgreiðslufundi skipulags- og byggingarfulltrúa 18.04.2012, sem visaði því til 
skipulags- og byggingarráðs.

Skipulags- og byggingarráð tekur neikvætt í fyrírspurnina eins og hún liggur fyrir þar sem 
umfangið er mikið í þegargrónu hverfi.

3 1204279 - Háabarð 4, fyrirspurn
Magðalena Ósk Einarsdóttir Háabarði 4 leggur fram fyrirspurn um að skipta eigninni í tvær 
íbúðir. Athugasemd er gerð við fyrri afgreiðsiu málsins, þar sem leiðbeintngarskyldu hafi 
ekki verið gætt. Erindið var tii umfjöllunar á afgreiðslufundi skipulags- og byggingarfulltrúa 
25.04.2012, sem vísaði því til skipulags- og byggingarráðs.

Skipuiags- og byggingarráð feiur skipuiags- og byggingarsviði að skoða málið miiii funda.

4 1202074 - Skipalón 1-19,  breyting á deiliskipulagi
Tekið fyrir að nýju erindi ASK-arkitekta f.h. Fjarðarmóta ehf dags. 03.02.12 þar sem óskað 
er eftir breytingu á deiiiskipulagsskilmálum fyrir lóðirnar Skipalón 1-19, þannig að leyft 
verði að byggja minni bílageymslur en samkvæmt gildandi deiliskipulagi. Skipulags- og 
byggingarráð óskaði eftir að fá framkvæmdaáætlun og að sýndur verði inngangur í 
stigahús fyrir næsta fund. Þau gögn bárust og voru lögð fram. Skipulags- og byggíngarráð 
tók jákvætt i fyrirspurnina og heimiiaði umsækjanda að vinna tillögu að breytingu að 
deiliskípulagi í samræmi við lög nr. 123/2010. Lögð fram tiiiaga ASK-arkitekta að breytingu 
á deiliskipulagi dags. x.
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298. fundur skipulags- og byggingarráðs
07.05.2012

Skipuiags- og byggingarráð samþykkir að senda tiiiöguna i augiýsingu í samræmi við 43. 
gr. iaga nr. 123/2010 þegar ieiðréttur uppdráttur berst.

5 1203216 - Vesturgata 8, gistiheimili
Princess Annie E. Björnsson sækir um gistiieyfi fyrir Vesturgötu 8. Sjá meðfyigjandi gögn. 
Áður iagt fram minnisbiað sviðsstjóra. Skipuiags- og byggingarráð taidi 03.04.12 að skoða 
þyrfti öryggiskröfur betur. Mikiivægt væri að þeim möguieika sé haidið opnum að 
Byggðasafnið geti nýtt húsið síðar meir og breytingar sem gerðar verða á húsnæðinu séu 
ekki óafturkræfar.

Sviðsstjóri gerði grein fyrirmálinu en vék að þvi ioknu affundi.

Skipuíags- og byggingarráð samþykkir byggingaráformin í samræmi við 11. grein 
mannvirkjaiaga nr. 160/2010. Byggingarleyfi verðurgefið út þegar skiiyrði 1-4 iiðar 13. 
greinar mannvirkjalaga hafa verið uppfylit 
13. gr. Otgáfa byggingarieyfis.
Skiiyrði fyrír útgáfu byggingarleyfis eru eftirfarandi:
1. Mannvirkið og notkun þess samræmast skipuiagsáætiunum á svæðinu.
2. Aðal- og séruppdrættir hafa verið yfirfarnir og leyfisveitandi hefur áritað þá til 
staðfestingar á samþykki. (Þ.m.t samþykki slökkviliðs.)
3. Byggingarieyfisgjöld og önnur tilskilin gjöld hafa verið greidd, svo sem gatnagerðargjald 
samkvæmt ákvæðum iaga um gatnagerðargjaid og bíiastæðagjald eða gjaid fyrir 
skipulagsvinnu samkvæmt ákvæðum skipulagslagar eða samið um greiðsiu þeirra. 
Undanskiiin eru þó gjöld sem falla ekki í gjalddaga fyrr en við útgáfu byggingarleyfis.
4. Byggingarstjóri hefur undirritað yfiriýsingu um ábyrgð sina og afhent ieyfisveitanda 
undirritaða ábyrgðaryfiriýsingu þeirra iðnmeistara sem ábyrgð munu bera á einstökum 
verkþáttum.

6 1112080 - Bjarkaveliír 3, breytlng á deiliskipuíagi
Tekin fyrir að nýju tillaga að breytingu á deiiiskipulagi lóðarinnar, þannig að i stað þess að 
byggður verði grunn- og ieikskóii við Bjarkavelii 3 verði verði byggður 4ra deilda leikskóli. 
Tiíiaga Skipuíags- og byggingarsviðs að deiitskipulagi dags. 08.02.12 var auglýst í 
samræmi við 43. gr. laga nr. 123/2010. Athugasemdatíma er iokið. Engar athugasemdir 
bárust.

Meirihluti skipulags- og byggingarráðs samþykkir deiliskipulagiö og að afgreiðslu verði 
lokið samkvæmt 43. grein skipulagslaga nr. 123/2010.

Fulitrúar Sjálfstæðisfiokks vísa tii bókunar fulltrúa flokksins i Fræðsluráði 12. desembersl. 
og sitja hjá við afgreiðslu málsins.

7 1204380 - Steinhella 10, stækkun lóðar fyrir gagnaver
Tekín til afgreiðslu ósk Advania hf um stækkun lóðarinnar Steinhella 10. Sviðsstjóri gerði 
grein fyrir minnibiaði þar sem fram kemur ósk um heimiid til að breyta deiliskipulagi.

Skipulags- og byggingarráð samþykkir að heimila Advania hf. að vinna breytingu á 
deiiiskipulagi fyrírlóðina Steinhellu 10 i samvinnu við skipulags- og byggingarsvið.

8 1007025 - Norðurbærinn uppfærsia deiliskipulags
Tekin fyrir að nýju tillaga skipulags- og byggingarsviðs að endurgerð deiiiskipulags fyrir 
Norðurbæ Hafnarfjarðar, sem samþykkt var í fjárhagsáætiun 2009 og 2010 og unnin er á 
skipuiags- og byggingarsviði. Áður lögð fram fornleifaskráning, sem send hefur verið til 
umsagnar fornleifaverndar ríkisins. Forstigskynningarfundur var haidinn 31.03.11. 
skipulagið verði augiýst í samræmi við 43. grein skipuiagsiaga nr. 123/2010. 
Athugasemdir bárust. Haidinn var kynningarfundur á auglýsingatíma, þar sem
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fornleifaskráning svæðisins var jafnframt kynnt. Lögð fram samantekt skipulags- og 
byggingarsviðs á innkomnum athugasemdum.

Skipulags- og bygglngarráð gerir svör skipuiags- og byggingarsviðs að sinum. Skipulags- 
og byggingarráð gerir eftirfarandi tiilögu til bæjarstjórnar Hafnarfjarðar: "Bæjarstjórn 
Hafnarfjarðar samþykkir deiliskipuiag fyrir Norðurbæ Hafnarfjarðar og að afgreiðslu verði 
iokið f samræmi við 41. gr. iaga nr. 123/2010."

298. fundur skipuiags- og byggingarráðs
07.05.2012

9 10022261 > Skilti á bæjarlandi
Tekin til umræðu "Samþykkt um skilti í lögsögu Hafnarfjarðar" sem samþykkt var f 
bæjarstjórn 29.03.2012.

Skipuiags- og byggingarráð felur skipulags- og byggingarsviði ásamt umhverfis- og 
framkvæmdasviði að gera tiilögu að útfærslu hönnunar og uppsetningar aimennra 
upplýsingaskilta í iðnaðarhverfum.

10 1006284 > Aðalskipulag Hafnarfjarðar heildarendurskodun.
Tiikynnt ákvörðun starfshóps um endurskoðun AH 2005-2025 um að haldinn verði 
kynningarfundur fimmtudaginn 10. maí á græna hluta aðalskipulagsins.

Lagt fram.

1204196 - Aöalskipulag Hafnarfjarðar 2005 - 2025, breyting vegna 
Hamranessnámu.
Tekin fyrir ákvörðun sviðsstjóra um að haldinn verði kynningarfundur á breytingu á 
aðalskipulagi vegna Hamranesnámu ásamt deiliskipulagi námunnar, og að hann verði 
haldinn samtímis kynníngarfundi á græna hluta endurskoðunar Aðalskipulags 
Hafnarfjarðar 10. mal n.k.

Lagt fram.

12 1111178 ~ Hamranesnáma, deiliskipulag
Lögð fram verkefnislýsing fyrir deiliskipulag Hamranesnámu dags. 23.04.12.

Skipulags- og byggingarráð samþykkir framlagða verkefnislýsingu. Skipulags- og 
byggingarráð gerir eftirfarandi tillögu til bæjarstjórnar:
"Bæjarstjórn Hafnarfjarðar samþykkir verkefnislýsingu fyrir deiliskipulag Hamranesnámu 
dags. 23.04.12."

13 1204385 - Vernd og orkunýting landsvæða, 727. mál tii umsagnar
Tekið fyrir erindi atvinnuveganefndar Aiþingis dags. 25.04.12 þar sem vísað er til 
umsagnar tillögu til þingsályktunar um áætlun um vernd og orkunýtingu landsvæða, 727. 
mál. Umsagnarfrestur er til berist 08.05.12.

Skipulags- og byggingarráð vísar til fyrri umsagnar 15. nóvember 2011 og felur sviðsstjóra 
að senda hana til nefndarsviðs Alþingis.

14 11021683 - Aðalskipulag Reykjavíkur 2001-2024, Holtsgöng, nýr Landsspítali
Lögð fram til kynningar skipuiagstiilaga ásamt umhverfismati vegna uppbyggingar við 
Landsspítaia-Háskólasjúkrahús, breytingar á gatnaskipulagi.

Skipulags- og byggingarráð gerir engar athugasemdir við tillöguna.
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15 11023037 - Svæðisskipuiag höfuöborgarsvæöisins 2001-2024, Holtsgöng
Tekið fyrir erindi samtaka sveitarféiaga á höfuðborgarsvæðinu þar sem visað er til 
umsagnartillögu að breytingu á svæðisskipuiagi höfuðborgarsvæðisins 2001-2024 hvað 
varðar Holtsgöng, breytingar á gatnaskipuiagi og breytingar á byggingarmagni á 
byggðasvæði nr. 5, Landsspítalaióð.

Skipulags- og byggingarráð gerir engar athugasemdir við tiliöguna.

16 1109091 - Svæðisskipulag höfuöborgarsvæöisins heildarendurskoöun.
Tekín tii umræðu tiliaga starfshóps SSH skipuðum skipulagsfulltrúum sveitarfélaganna um 
aðferðafræði, sem vísað er tii umsagnar sveitarfélaganna. Bæjarráð fól skipulags- og 
byggingarráði að gera umsögn um máiið til bæjarstjórnar.

Skipulags- og byggingarráð gerir eftirfarandi tillögu tii bæjarstjórnar Hafnarfjarðar: 
"Bæjarstjórn Hafnarfjarðar samþykkir tillögu starfshóps SSH."

17 1204394 - Hreinsun í nýjum íbúðarhverfum
Tekin til umræðu tiliaga um hreinsun vegna byggingarframkvæmda í nýjum 
íbúðarhverfum: Vöilum 5 og 6, Áslandi 3, Norðurbakka og Lónshverfi (Skipalóni).

SBH samþykkir að setja i gang sérstak hreinsunarátak vegna byggingarframkvæmda i 
nýjum íbúðarhverfum: Völlum 5 og 6, Áslandi 3, Norðurbakka og Lónshverfi (Skipaióni). 
Átakið standi yfir i 6 mánuði og sérstök áhersia verður iögð á frágang byggingarsvæða. 
Framkvæmd verkefnisins verði með svipuðu hætti og hreinsunarátak á iðnaðarsvæðum 
sem nú erlokið. Með þessu átaki erjafnframt vakin athygli framkvæmdaðila á 15. kafla 
nýrrar byggingarregiugerðar sem tók giídi i  iok janúar 2012 sem fjallar um frágang á 
byggingarstað og förgun efnis. Sviðsstjóra falið að gera áætlun um framkvæmd fyrir næsta 
fund.

18 0912139 - Reykjanesbraut, gatnamót við Straumsvík
Lögð fram fornleifaskráning Katrínar Gunnarsdóttur fornieifafræðings sem unnin var fyrir 
deiliskipulagið.

Lagt fram.

19 1107116 - Landsskípulagsstefna
Lagður fram tölvupóstur Skipulagsstofnar dags. 02.06.12 sem sendir til umsagnar fyrstu 
drög að yfirliti yfir stefnu stjórnvalda f einstökum máiaflokkum sem varða iandnotkun. 
Yfirlitið er lagt til grundvaliar við mótun iandsskipuiagsstefnu og markmiðið er að það verði 
til ieiðbeiningar fyrir skipulagsgerð. Umsagnarfrestur er tii 1. ágúst næstkomandi.

Skipuiags- og byggingarráð felur skipulags- og byggingarsviði að gera tillögu að umsögn.

Fleira ekki gert. Fundi slitið kl. 11:30.

Sigríður Björk Jónsdóttir (sign) Sigurbergur Árnason (sign)
Rósa Guðbjartsdóttir (sign) Ólafur Ingi Tömasson (sign)
Guðrún Margrét Ólafsdóttir (sign)
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